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Jak i kiedy pracownicy identyfikują się ze swoja organizacją? Postrzeganie 

społecznej odpowiedzialności biznesu, bezpośredniej (nie)sprawiedliwości 

oraz organizacyjnej (nie)ufności w miejscu pracy. 

 

Społeczna odpowiedzialność biznesu staje się coraz popularniejszą kwestią, a badania 

dowodzą, iż własne inicjatywy przedsiębiorstw z tego obszaru mają znaczący wpływ 

na zachowania pracowników w przedsiębiorstwie. Stosowanie zasad społecznej 

odpowiedzialności biznesu na poziomie mikro jest interpretowane jako metoda, 

dzięki której percepcja tych zasad przez zatrudnionych oraz ich reakcja na działania firmy 

w tym obszarze, może przynosić pozytywne efekty w miejscu pracy. Celem artykułu 

było przeanalizowanie, jak i kiedy działania z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu 

danej organizacji mogą prowadzić do generowania pozytywnych skutków organizacyjnych, 

poprzez wywieranie wpływu na poszczególnych pracowników w miejscu pracy. Autor wziął 

pod uwagę holistyczną ocenę wewnętrznej sprawiedliwości organizacyjnej w oczach 

jej pracowników, jako dotyczącej ich bezpośrednio. Ponadto przeanalizował, jak społeczna 

odpowiedzialność biznesu, jako formy sprawiedliwości wobec podmiotów zewnętrznych, jest 

postrzegana przez personel przedsiębiorstwa, porównujący, jak ich pracodawcy traktują 

zewnętrznych interesariuszy w porównaniu z traktowaniem ich samych. Dzięki takiej 

koncepcji badania możliwa była interpretacja postrzegania przez pracowników inicjatyw 

z obszaru społecznej odpowiedzialności biznesu w dwóch wymiarach: psycho-poznawczej 

bezpośredniej sprawiedliwości oraz psycho-afektywnego zaufania organizacyjnego. Dane 

do badania pozyskano z sześciu filii ponadnarodowej korporacji. Wyniki analizy wskazują, 

iż postrzegany wewnętrzny wizerunek społecznej odpowiedzialności biznesu wiąże się z silną 

identyfikacją organizacyjną pracowników, pod warunkiem współistnienia poczucia 

organizacyjnego zaufania oraz indywidualnej sprawiedliwości wobec personelu 

przedsiębiorstwa. 


